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Justitsministeriet. København, den 27. Februar 1907

Den 18. Oktober 1905 indsendte Amtmanden over Færøerne til Justits

ministeriet et Andragende fra ,Suderø Fiskeriforsikring” om Forhøjelse af det af

bemeldte Forening i Henhold til Bevilling paa Finansloven $ 20 V. E. oppe-

baårne Statstilskud fra 1,000 Kr. til 2,500 Kr. Med Andragendet fulgte en Be-

tænkning af Færøernes Lagting, der under Hensyn til, at Brugen af Motorfar-

tøjer mere og mere havde vundet Indpas blandt den færøske Fiskerbefolkning,
'fandt det ønskeligt, om der kunde aabnes Adgang til Forsikring i færøske For-

sikringsforeninger af saadanne Fartøjer, en Forsikring, som havde ligget udenfor

de bestaaende Forsikringsforeningers Ramme. Lagtinget anbefaler derfor:

1. at der, for saa vidt en gensidig Forsikringsforening for Motorbaade eller

Motordæksfartøjer maatte blive oprettet paa Færøerne, ydedes en saadan

Forening eller den, der paatager sig sammes Administration, eventuelt ,Su-
derø Fiskeriforsikring", et passende aarligt Tilskud fra Staten;
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2. at der, for saa vidt de nu paa Færøerne bestaaende gensidige Horsikrings-

foreninger for Fiskerfartøjer maatte være villige til at forsikre søgaaende
Motordæksfartøjer til Fiskeri tilligemed Fartøjernes Motorer, ydedes Forenin-

gerne aarligt Tilskud af i alt 10,000 Kr. (det nuværende Tilskud indbefattet),
uden at der stilledes som Betingelse derfor, at Tilskuddet kun maatte be-

nyttes til Foreningernes Administration, og

3, at der, selv om den under Nr. 2 nævnte Horhøjelse blev ydet, tilstodes ,9u-
derø Fiskeriforsikring" en passende Forhøjelse af dens aarlige Statstilskud.
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Justitsministeriet kunde for sit Vedkommende ganske tiltræde det ai Lag-

tinget udtalte, om det ønskelige i, at der aabnedes Adgang til Forsikring 1 færø-

ske Forsikringsforeninger af Fartøjer, der ere forsynede med Motordrivkraft, og

det navnlig ogsaå for derved at skaffe Mulighed for Forsikring paa rimelige Vil-

kaar af saadanne Motorfartøjer, i hvilke der gives Laan af Statslaanefonden i

Henhold til Lov af 5. Maj 1905, og afæskede derfor ved Skrivelse til Amtmanden

over Færøerne af 15. November 1905 de bestaaende færøske Forsikringsforeninger
for Fiskerifartøjer, nemlig ,Færøernes gensidige Forsikringsforening for Sejlfar-

tøjer til Fiskeribrug" og den oftnævnte »Suderø Fiskeriforsikring% Erklæring om,

hvorvidt og under hvilke Betingelser de vare villige til at optage Forsikringen af

Motorbaade og Motordæksfartøjer. - .

Svarene paa denne Ministeriets Forespørgsel gaa, hvad tørstnævnte For-

ening angaar, ud paa, at denne ikke kan paatage sig Forsikring af Motorfisker-

fartøjer, idet den vel forsikrer Dækstfartøjer, hvori Motor er anbragt, men ikke

selve Motoren, hvorimod Suderø Forsikring, der hidtil har indtaget samme Stil-

ling med Hensyn til Forsikring af Motorfartøjer som den førstnævnte Forening,
har vedtaget at forsikre Motordæksfartøjer uden den anførte Begrænsning, hvilken

Forsikring den for nylig har paabegyndt, hvorhos den har erklæret sig villig til

mod at erholde et aarligt Statstilskud af mindst 5,000 Kr., at tillade Optagelsen i

Forsikringen af Halvdæks- og aabne Motorbaade, hjemmehørende paa Færøerne,

paa visse nærmere Vilkaar. Begge Foreninger have derhos erklæret sig villige

til, om Sagen kunde ordnes saaledes, at der oprettedes en særlig Forsikringsfor-
ening for Motorfartøjer, da at administrere en saadan Forening mod et passende
Tilskud fra Staten. 5 .
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Justitsministeriet maa imidlertid finde, at det af Suderø Horsikring for-

langte Statsbidrag for at overtage Forsikringen af Halvdæks- og aabne Motor-

haade er alt for højt, særlig da der paa Færøerne for Tiden kun findes 9 aabne

Motorbaade og 12 Dæksfartøjer med Motor, og det ikke vides, i hvor høj Grad

Brugen af Motorbaade til Fiskeri har Fremtiden for sig, hvorfor Ministeriet

vilde finde det rimeligt, om der blev ydet Suderø Fiskeriforsikring et Tilskud af

Staten, der passende kunde sættes til 500 Kr. for den Risiko, Horeningen løber

i indeværendeKvartal ved de af samme alt overtagne Forsikringer af Motorfar-

tøjer, og at Sagen j øvrigt ordnes saaledes, at der foreløbig for den resterende

Del af det Tidsrum af 10 Aar, for hvilken den ovennævnte paa Konto S2OV. K.


